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زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

افزایش تمایل به سرمایه‌گذاری در صنعت 
نساجی و پوشاک

سرپرســت دفتر نساجی، پوشاک و ســلولزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به رشد ۸۰ درصدی 
صدور جواز تاســیس و توســعه در بخش نساجی و 
پوشــاک، از افزایــش تمایل بــه ســرمایه‌گذاری در 
این صنعت در ســال گذشــته خبــر داد.بــه  گزارش 
اقتصادســرآمد، محســن ترحمی افزود: پارسال تعداد 
۴۶۳ فقره پروانه بهره‌برداری در بخش نساجی و پوشاک 
صادر شد که نسبت به سال قبل از آن )۱۳۹۸( ۲۵ درصد 
رشد داشته است.وی ادامه‌داد: میزان اشتغال پروانه‌های 
بهره‌برداری مذکور نیز در سال گذشته ۲۷ هزار و ۶۰۰ 
نفر بوده که در مقایســه با سال ۹۸ رشــد ۳۷ درصدی 
داشته است.سرپرست دفتر نساجی، پوشاک و سلولزی 
وزارت صنعت با اشاره به صدور ســه‌هزار فقره جواز 
تاسیس و توسعه در سال ۹۹ در بخش نساجی و پوشاک 
که با رشد ۸۰ درصدی مواجه بوده، خاطرنشان‌کرد: این 
ارقام حاکی از تمایل بیش از پیش سرمایه‌گذاران برای 
سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی پوشاک است.ترحمی، 
توسعه صنایع نساجی و پوشاک را از اولویت‌‎های وزارت 
صنعت برشمرد و با اشــاره به موفقیت‌های چشم‌گیر و 
نتایج مطلوبی که در این صنعت مشاهده شده، تاکید کرد: 
در این صنعت باید توجه زیادی به مواد اولیه، فناوری، 
آموزش نیروی انسانی و انتقال دانش فنی به شکل کامل 

داشت.

افت قیمت گوشت منجمد در بازار
رئیس شــورای تامین کنندگان دام کشــور گفت: هم 
اکنون قیمت هــر کیلو گوشــت گوســاله منجمد در 
بخش‌های مختلف به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، منصور پوریان رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشــور در گفت و گــو با خبرنگار 
صنعت،تجارت و کشــاورزی گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان، با اشــاره به اینکه مشکلی در بخش 
گوشت و دام کشور وجود ندارد، اظهار کرد: هم اکنون 
عرضه دام به میزان کافی است که این امر منجر به کاهش 
قیمت گوشت به ویژه در بخش منجمد شده است.او با 
اشاره به اینکه قبل از ماه رمضان هر کیلو گوشت گوساله 
منجمد بالای ۱۰۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شــد، 
افزود: هم اکنون قیمت گوشــت منجمد گوســاله در 
بخش‌های مختلف ران، سردست و قلوه گاه به محدوده 

۱۰۰ هزار تومان رسیده است.

گروه صنعت معدن تجــارت - صنعت 
خودروســازی در بســیاری از کشورهای 
توسعه یافته و حتی درحال توسعه به عنوان 
یکی از صنایع اســتراتژیک و راهبــردی در اقتصاد 
محسوب می شود. در ایران نیز به دلیل وابستگی های 
پسین و پیشین قابل توجه این صنعت، نقش اثرگذاری 
داشته و از اهمیت بالایی در اقتصاد برخوردار است. 
حال این صنعت در شرایط پیش روی اقتصاد کشور و 
بهبود روابط بین الملل و لزوم بهره گیری از مزیت های 
منطقه ای نیازمند آســیب شناسی و تقویت می باشد. 
زیرا در صورتی که صنعت خودرو توان تولید و فروش 
محصولات خود را از دســت بدهد، حداقل به میزان 
یک چهارم درآمدهای نفتی، منابع ارزی برای واردات 
خودرو، از کشور خارج خواهد شد. با عنایت به اینکه 
در اهداف و سیاســت‌های توسعه صنعت خودرو در 
چشم‌انداز افق ایران 1404، از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت معین شده که صنعت خودروسازی 
ایران در جایگاه نخســت منطقه‌ای، رتبه پنجم آسیا و 
رتبه یازدهم صنعت خودروی جهــان قرار گیرد، اما 
ســوالی که مطرح می شود این اســت که آیا صنعت 
خودرو با مدیریت و عملکرد فعلــی خود می تواند 
جایگاه تعیین شده در ســند 1404 را کسب نماید؟ و 
شرایط جدید )دوره پساتحریم ]جدید( چه تاثیری در 

مسیر رشد و توسعه آن خواهد داشت؟
به گزارش اقتصادسرآمد، مقایسه ای که از رشد تولید 
خودرو در ایران و جهان به عمل آمده، نشان می دهد 
که طی ســال های 2001 تا 2009 همواره رشد تولید 
خودرو در ایران با تفاوت قابــل ملاحظه ای بالاتر از 
رشد تولید جهانی قرار داشته است، علی الخصوص 
اینکه خودروسازان بزرگ دنیا بر اثر بحران اقتصادی 
جهان در سال‌های 2008 و 2009، با افت تولید روبه‌رو 
شــدند، اما صنعت خودرو ایران رشد محسوسی را 
تجربه کرده است. اما در سال 2011 میلادی که تحریم 
ها علیه ایران افزایش یافت )عدم فروش مواد اولیه و 
کالاهای ســرمایه ای به ایران و عدم خرید تولیدات 

ایرانی(، رشد تولید صنعت خودرو ایران.میانگین رشد 
جهانی )در حدود 3.1 درصد( نزدیک شد.

تحریم‌ها مانع رشد فنی قطعه‌سازان کشور
امید رضایی یــک فعال صنعت قطعه‌ســازی در این 
خصوص به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: 
وقتی بعد از تحریم‌ها درهای کشــور گشــوده شود 
و خودروســازان خارجی به کشــور وارد شــوند، 
قطعه‌سازانی شانس بیشتری برای کار دارند که فراتر 
از آنچه خودروساز از آنها می‌خواهد در زمینه طراحی 

و تولید قدم برداشته باشند.
استاندارد قطعات را خودروساز تعیین می‌کند

به گفته وی، بعضی قطعه‌ســازان کشــور در زمینه 

طراحی بســیار توانمند هســتند و حتــی امکانات 
صادراتی دارند. بعضی دیگر از قطعه‌ســازان تنها در 
تولید با کیفیت قطعه سفارشــی خودروساز، توانایی 
خوبی دارند. با این حال دسته‌ای از قطعه‌سازان فقط در 
چارچوب تعریف شده خود عمل می‌کنند و به بحث 
توسعه ورود نمی‌کنند و تنوع بازار را چندان در نظر 
نمی‌گیرند. تعداد قطعه‌سازان کشور که توان طراحی 
قطعات را دارند با میانگین جهانی فاصله دارد ولی این 

تعداد جوابگوی نیاز خودروسازان داخلی هست. 
صنعت خودرو در پسا تحریم جدید

این فعال صنعت قطعه‌سازی بیان کرد: یکی از دلایل 
اینکه تعداد قطعه‌ســازان توانمند کشــور نسبت به 

میانگین جهانی فاصله دارد به تحریم‌ها مربوط است، 
چراکه تکنولوژی و دانــش در ارتباطات بین‌المللی 
رشــد می‌کند. وقتی تعاملات با جهان برقرار نباشد، 
هر تولیدکننــده باید خود از ابتدا تا انتهای مســیر را 
برود و دانش لازم را به دست آورد که این کار زمان‌بر 
خواهد بود و فاصله تولیدکننده دخلی را با جهانیان 

زیاد می‌کند. 
رضایی بــا بیان ایــن مطلب کــه، توانمندســازی 
قطعه‌سازان کشور هنوز به اقدامات زیادی نیاز دارد و 
هر چقدر در این حوزه سرمایه‌گذاری کنیم، خروجی 
آن به ســود قطعه‌ساز، خودروســاز و مصرف‌کننده 
خواهدبود، تصریح کرد:  گاهی در دنیا قطعه‌سازانی 

بوده‌اند که یک ایده جدید را طراحــی کرده‌اند و به 
خودروســاز ارائه داده‌اند و خودروساز در صورتی 
که شرایط قطعه با بقیه خودرو هماهنگ بوده است، 
آن طرح را به کار برده اســت. گاهی نیز خودروساز 
عملکرد مورد نظر خود را برای یــک قطعه تعریف 
می‌کند و این موضوع را بین قطعه‌ســازها به اشتراک 
می‌گذارد و قطعه‌ای که به صورت بهینه طراحی شده 

است را انتخاب می‌کند.
در ســال 2012 میانگین رشــد جهانی خودرو 5.3 
درصد افزایــش یافت در حالیکه تولیــد خودرو در 
ایران کاهش 40 درصدی را نبســت به سال گذشته 
خود ثبت کرد و ایــن روند تا ســال 2013 نیز ادامه 
یافت. مع الوصف، به قعطعیت می توان گفت که وقتی 
خودروسازان ایرانی نقش خاصی در بازارهای جهانی 
خودرو ایفا نمی‌کنند، طبیعی اســت که تغییر اوضاع 
اقتصادی مردم دنیا نیز اثــری بر روند تولید و فروش 

آنها نخواهد داشت.
طبق اصول اقتصاد بــازار آزاد، رقابت، عامل اصلی 
افزایش بهره وری می باشد که در این صورت مکانیزم 
بازار در بهینه ترین شــرایط خود قــرار دارد. اما در 
شرایطی که صنعت خودرو در ایران بیشترین ضریب 
انحصار را به خود اختصاص داده و از مزیت انحصار 
در فروش بهره برده و مکانیسم هزینه یابی غیرکارامد 
را تجربه کرده اســت، زیان انباشــته قابل توجهی بر 
این صنعت بار شده که منجر به بالارفتن قیمت تمام 
شده خودرو گردیده است، به گونه ای که به سادگی 
و در کوتاه مدت، قابلیــت تعدیل و کاهش قیمت ها 
را ندارد. حال در دوران پســاتحریم جدید که بازار 
داخلی برروی تولیدکنندگان خارجی باز خواهد شد 
و افزایش عرضه، قیمت خودرو را تعدیل خواهد کرد، 
تولیدکننده داخلی باید برای رقابــت دو ابزار یعنی 
قیمت مناسب و کیفیت بالا را در اختیار داشته باشند، 
اما به دلایلی که در زیر اشاره خواهد شد، مشاهده می 
گردد که به هیچ عنوان توان استفاده از این دو مهم را 

نخواهند داشت.

بررسی صنعت خودرو در پسا تحریم جدید در گفت گوی» اقتصادسرآمد« با یک فعال صنعت قطعه‌سازی

تحریم‌ها، مانع بزرگ رشد فنی قطعه‌سازان 

اصناف

اتحادیــه  رئیــس 
ن  گا کننــد ر د صا
چــاپ  صنعــت 
افزایــش قیمت جهانــی کاغذ، 
مصوبــه تجاری بــرای افزایش 
نرخ ارز مبنــای حقوق ورودی، 
محدودیت‌هــای تخصیص ارز 
و واردات را از جملــه دلایــل 
مشکلات ایجاد شــده در بازار 
کاغذ عنــوان و از افزایش ۲۰ تا 
۲۵ درصدی قیمت کاغذ تحریر 
و مقــوا خبــر داد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، بابک عابدینی 
درباره افزایــش قیمت کاغذ در 

سال جدید، اظهار کرد: از اواخر دی ماه سال گذشته قیمت جهانی پالپ )خمیر کاغذ(، 
کاغذ و مقوا افزایش داشــته و به تبع آن و همچنین به دلیل نوسانات نرخ ارز بر قیمت 
کاغذ در ایران هم تاثیر داشته، به طوریکه قیمت انواع مقوا و کاغذ تحریر حدود ۲۰ تا 
۲۵ درصد افزایش داشته است.  به گفته وی افزایش قیمت جهانی ۱۰ تا ۱۵ درصد بود 
اما افزایش قیمت داخلی ۲۰ تا ۲۵ درصد که علت آن مشــکلات مربوط به واردات و 
تامین ارز بوده است، اما خبر نگران کننده این اســت که دولت تصمیم به افزایش نرخ 
ارز محاسباتی حقوق و عوارض گمرکی از ۴۲۰۰ تومان به ارز نیمایی، یعنی حدود ۲۵ 
هزار تومان دارد که افزایش قیمت شدید در نقطه فروش به مصرف کننده ایجاد خواهد 
کرد.  رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ با بیان اینکه در شرایط شیوع ویروس 
کرونا و جنگ اقتصادی چنین تصمیمی جای تعجب دارد، تصریح کرد: نرخ عوارض 
حقوق گمرکی بین ۵ تا ۵۰ درصد است و مشخص نیست که چگونه مصرف کنندگان 
نهایی می‌توانند افزایش قیمت همه کالاها را تحمل کند.وی با اشــاره به واردات بیش 
از ۸۰ درصد مواد اولیه مورد اســتفاده در صنعت چاپ، اظهار کرد: صنعت چاپ یک 
صنعت پایه است، چرا که کلیه بسته بندی‌های محصولات عرضه شده در بازار توسط 
این صنعت تأمین می‌شــود. بنابراین افزایش قیمت مواد اولیه در این صنعت منجر به 
افزایش قیمت تمام شــده کالای مصرفی مردم می‌شــود.  همچنین به گفته عابدینی با 
وجود اینکه هنوز مصوبه یاد شده اجرا نشده، شــایعه آن باعث ایجاد التهاب در بازار 
مواد اولیه شده است. بنابراین اگر این مصوبه اجرا شود تولیدکنندگان و توزیع کنندگان 
مجبورند افزایش قیمت یاد شده را بر قیمت تمام شده کالا لحاظ کنند.  به گزارش ایسنا، 
پیش‌تر هم بخش‌های دیگر از جمله تولیدکنندگان لوازم خانگی و سیگار هشدار داده 
بودند که اجرای این مصوبه منجر به افزایش قیمت کالاها می شود. البته اخیرا مدیرکل 
دفترخدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفته بود که دولت به 
دنبال اضافه کردن اصلاحیه یا متممی به قانون بودجه کشور در رابطه با حقوق ورودی 
است تا بتواند سود بازرگانی را طوری کاهش دهد که افزایش قیمت ناشی از بالا رفتن 
حقوق ورودی در پی اجرای مصوبه مجلس کمتر شــود. موضوعی که به نظر می‌رسد 
هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده یا به هر دلیلی نتوانسه انتظارات تورمی مطرح شدن 
اجرای مصوبه را از بین ببرد.رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ در ادامه در پاسخ 
به سوالی درباره کمبود کاغذ در بازار تصریح کرد: در ماه‌های آینده و بعد از خروج از 
محدودیت‌های کرونایی کمبود کاغذ حس می‌شود. چرا که با برداشته شدن محدودیت 
ها تقاضا افزایش پیدا می‌کند اما موجودی کنونی کاغذ به اندازه کافی نیست که باعث 
می‌شود بازار کاغذ با مشکلات و التهاب جدید مواجه شود.  از طرف دیگر به گفته وی 
اگر افزایش نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرکی اضافه شود چرخه عرضه و فروش 
در یک مرحله برای کسانی که بار آنها در راه اســت و افرادی که با همان نرخ ارز قبلی 

محموله خود را ترخیص کردند با مشکل مواجه می‌شود.

رییس اتاق مشترک 
بازرگانــی ایران و 
سوئد اظهار داشت: 
سوئدی‌ها نظر بســیار مناسبی 
به بازار مــا دارنــد و الان هم 
مذاکرات وین را دنبال می‌کنند 
و امیدوار هســتند کــه هرچه 
سریع‌تر این تحریم‌ها لغو شود 
تا بتوانند وارد بازار ما شــوند. 
بیشتر شرکت‌های سوئدی که 
در ایران بودند به طور کامل و 
بســیار قوی ابراز تمایل کردند 
که در صورت لغــو تحریم‌ها 
وارد کشور شــوند.به گزارش 

اقتصادسرآمد، عبدالرضا رضایی هنجنی در مورد روند تجاری ایران و سوئد اظهار 
کرد: سوئدی‌ها همیشه یک شــریک تجاری خوب برای ایران بودند. واردات ما 
از سوئد، کالاهای سرمایه‌ای و تکنولوژیک اســت یعنی یا سرمایه‌ای بوده و برای 
واردکننده تولید ارزش افزوده و همچنین کارآفرینی می‌کرده یا تکنولوژی و دانش 
فنی بوده که کیفیت تولیدات صنعتی ما را افزایش می‌داد. سوئدی‌ها مانند بسیاری از 
کشورهای دیگر آب‌نبات، شکلات و تی‌شرت به ما نفروختند بلکه کالاهای وارداتی 
از سوئد به صنعت ما کمک می‌کرد. ایرانی‌ها هم شریک تجاری خوبی برای سوئد 
بودند.وی افزود: ما با سوئدی‌ها مشکلاتی که با بسیاری از کشورها داریم را نداریم، 
شاید مشکلات بسیار جزئی بین تجار دو کشور وجود داشت که چون طرفین اتاق 
مشــترک را به عنوان داور قبول دارند همان کاری که ما می‌گوییم پذیرفته و انجام 
می‌شود. حتی در دوران تحریم هم مشکل چندانی با سوئد نداشتیم. برای مثال ما 
پول بلوکه شده‌ای در این کشــور نداریم یا اینطور نبوده که پولی پرداخت شود و 
به ازای آن کالا ندهند.رضایی هنجنی با اشــاره به علاقه سوئدی‌ها به کار با ایران 
گفت: سوئدی‌ها همیشه علاقه‌مند به همکاری با ما هستند و الان هم شرکت‌های 
ســوئدی آمادگی کار با ایران را دارند اما به خاطر منافع زیادی که در آمریکا دارند 
مجبور هستند به گونه‌ای فعالیت خود در ایران را کم کنند و برخلاف مسیر تعیین 
شده تحریم حرکت نکنند، چراکه شاید منافع آنها در آمریکا ده‌ها برابر منافع‌شان 
در ایران باشند. در تحریم قبلی برخلاف سایر کشورهای اروپایی، سوئدی‌ها هرگز 
ایران را ترک نکردند بلکه همکاری‌های آنها کاهش یافت. ولی این بار به واســطه 
فشار تحریم‌ها ایران را ترک کردند ولی به گونه‌ای که فرصت بازگشت آنی دارند.

وی در ادامه اضافه کرد: بنابراین سوئدی‌ها نظر بسیار مناسبی  به بازار ما دارند و الان 
هم مذاکرات وین را دنبال می‌کنند و امیدوار هستند که هرچه سریع‌تر این تحریم‌ها 
لغو شود تا بتوانند وارد بازار ما شوند. بیشتر شرکت‌های سوئدی که در ایران بودند 
به طور کامل و بســیار قوی ابراز تمایل کرده‌اند که در صورت لغو تحریم‌ها وارد 
کشور شوند. ایران حتی در بدترین شــرایط اقتصادی خود شریک تجاری خوب 
و قابل اعتمادی برای سوئدی‌ها بوده اســت.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
سوئد با اشاره به میزان مبادلات دو کشور اظهار کرد: مبادلات ما با سوئدی‌ها ظرف 
چند سال گذشته بســیار کم شده است. در ســال 2017 میزان مبادلات دو کشور 
حدود 496 میلیون یورو بود که در ســال 2018 و با آغاز تحریم‌ها کاهش حدود 
100 میلیون یورویی داشته و به 396 میلیون یورو رسیده که اختلاف زیادی ایجاد 
نشد، علت این امر هم این بود که بخش مهمی از تعهدات سال 2017 در سال 2018 
انجام شده بود. از ســال 2019 میزان مراودات دو کشور کاهش شدیدی پیدا کرد 
و به حدود 66 میلیون یورو رسید. در سال 2020 نیز با کاهش دوباره در سطح 41 

میلیون یورو قرار گرفت.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان

 افزایش
 20درصدی کاغذ 

رییس اتاق ایران و سوئد 

اعلام آمادگی شرکت‌های 
سوئدی برای حضور در ایران

آگهي تجدید مناقصه عمومی
شهرداري اقبالیه در نظر دارد در راستای اجرای مصوبه شورای محترم اسلامی شهر اقبالیه به شماره 5/36/ش مورخ 
1400/02/02 نسبت به واگذاری آماده سازی  معابر سطح  شهر اقبالیه  از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار اقدام 
نماید.لذا شركت ها و افراد حقیقی و حقوقی واجد الشرایط میتوانند ازتاریخ انتشار آگهي جهت دریافت اسنادمناقصه 
به سامانه تدارکات دولت الکترونیک )سامانه ستاد( www.setadiran.ir مراجعه نمایند. مهلت تحویل اسناد 

فراخوان حداکثر ده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان می باشد. 
1-  هزینه آگهي )هرچند نوبت( بر عهده برنده فراخوان میباشد.

2- شرکت کنندگان موظفند نسبت به ارائه گواهی فعالیت و ایمنی ازسازمان های ذیربط اقدام نمایند.
3-  شهرداري در رد یا قبول هر یك یا کلیه پیشنهادها مختار میباشد.

4- واریز مبلغ  214.908.695  ریال سپرده شرکت در فراخوان  به حساب جاري 0106395281003 
بانک ملی شعبه اقبالیه یا ضمانت نامه بانكي 

5- برندگان اول و دوم و سوم فراخوان چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد گردید.
6- سایر اطلاعات و جزئیات مر بوط به معامله در اسناد فراخوان درج گردیده است.

آدرس : قزوین- اقبالیه- بلوارامام خمینی )ره( - خیابان شهید ابوترابی -  شهرداری اقبالیه
www.eghbalieh.ir  :  نشانی پورتال

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/2/8   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/2/15

 نوبت دوم

 غلامرضا فرجی - شهردار  اقبالیه 

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

 مناقصات و مزایدات: جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی   www.msc.ir لینک مناقصات و 
مزایدات بخش خرید و تامین کنندگان مراجعه و طبق راهنماي موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم 

ارتباط با تأمین كنندگان )SRM(  اقدام نمائید. 
 سایر فراخوان ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی   www.msc.ir بخش اطلاعیه ها، فراخوان مربوطه مراجعه 

بفرمایید.
کد آگهی : 1400-06 

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه

مهلت ارسال موضوعشمارهنوع فراخوانردیف
مدیریت مرتبطمدارک

خرید دوربین فیلمبرداری IKEGAMI 48528359مناقصه عمومی1
خرید مواد مصرفی1400/02/21به همراه متعلقات

نگهداری و تعمیرات سازه ها و ساختمان های 48528299مناقصه عمومی2
قراردادهای خرید1400/02/26صنعتی در کلیه نواحی شرکت فولاد مبارکه

خرید مواد مصرفی1400/02/21خریداری دوازده هزار تن کود دامی48529983مناقصه عمومی3

طراحي، خرید، نصب و ساخت غبارگیرهای 48518834مناقصه عمومی4
قراردادهای خرید1400/02/28جدید نوارکربن دیسشارژ فولادسازی


